
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     29.06.2011                 № 6/32  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменений в Порядок 

управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в Порядок 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.03.2009 № 6/38 

(с изменениями, внесенными и утвержденными решениями 

Кирово-Чепецкой городской Думы от 05.10.2009 № 16/116, от 

28.10.2009 № 18/128): 

1.1. В подпункте 5.2.2 исключить слова «и учреждений». 

1.2. Подпункт 5.2.3 изложить в следующей редакции: 

«5.2.3. Утверждает список (прогнозный план) и определяет 

порядок приватизации муниципального имущества в соответствии 

с федеральным законодательством.». 



1.3. В подпункте 5.3.6 исключить слова «и учреждений». 

1.4. В подпункте 5.3.10 исключить слова «в соответствии с 

порядком, определяемом городской Думой». 

1.5. Пункт 5.3 дополнить подпунктами 5.3.18.1 – 5.3.18.3 

следующего содержания: 

«5.3.18.1. Определяет порядок осуществления заимствований 

муниципальными унитарными предприятиями и согласовывает 

заимствования муниципальным унитарным предприятиям. 

5.3.18.2. Устанавливает порядок определения состава 

имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным 

предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве 

оперативного управления, а также порядок утверждения устава 

муниципального унитарного предприятия и заключения контракта 

с его руководителем. 

5.3.18.3. Определяет порядок распределения доходов 

муниципального казенного предприятия.». 

1.6. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: 

«6.3. Решения о приобретении имущества муниципальными 

учреждениями принимаются ими в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации. 

В качестве покупателя по договорам купли-продажи такого 

имущества выступают муниципальные учреждения». 

1.7. Раздел 6 дополнить пунктами 6.5 – 6.6  следующего 

содержания: 

«6.5. Решение о приятии в муниципальную собственность 

муниципального образования недвижимого имущества в связи с 

разграничением полномочий между Российской Федерацией, 



субъектом Российской Федерации и муниципальными 

образованиями принимается городской Думой в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации. 

6.6. Решение о приятии в муниципальную собственность 

муниципального образования движимого имущества в связи с 

разграничением полномочий между Российской Федерацией, 

субъектом Российской Федерации и муниципальными 

образованиями принимаются администрацией муниципального 

образования в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации.». 

1.8. Раздел 7 дополнить пунктом 7.6 следующего 

содержания: 

«7.6. Решение о безвозмездной передаче недвижимого 

имущества в связи с разграничением полномочий между 

Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации и 

муниципальными образованиями принимается городской Думой в 

соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

Решение о безвозмездной передаче движимого имущества в 

связи с разграничением полномочий между Российской 

Федерацией, субъектом Российской Федерации и муниципальными 

образованиями принимается администрацией муниципального 

образования в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 

Передаточные акты подписываются администрацией 

муниципального образования». 



1.9. В пункте 9.1 слова «и порядком, определяемом 

городской Думой» заменить словами «и настоящим Порядком». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области В.В. Крешетов 


